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Ponderea costurilor pentru energia electrica in costul total
pentru prestarea serviciului de alimentare cu apa potabila in

Localitate anul de referinta (%)
2021 2019 2022 2020
Straseni X 45.00 X X
Soldanesti X 13.19 X X
Stefan Voda 12.96 17.94 18.42 16.86
Taraclia X X X X
Telenesti X 13.48 X X
Ungheni 12.48 14.48 17.45 15.51

Ponderea cheltuielilor pentru energie electrica la prestarea serviciului de alimentare
cu apa, in costul total pentru prestarea acestui serviciu (materiale, reactivi, energie
electrica, intretinere, reparatie, retribuirea muncii, uzura, etc);

Cheltuieli administrative (%)
2021 2022 2019 2020
Anenii Noi 56.17 48.64 47.59 47.19

Localitate

Basarabeasca x X X X
Balti 20.81 21.57 18.25 20.57
Briceni X X X X
Cahul X X 12.70 x
Cantemir X X 6.13 X
Calarasi X 59.16 x X
Causeni 27.55 25.39 30.92 27.58
Chisinau 24.07 25.11 24.63 25.50
Cimislia X X X X
Comrat 3491 x 28.43 x
Criuleni X X X X
Donduseni X X 18.89 «x
Drochia X X 34.11 x
Edinet X X X X
Falesti X X X X
Floresti X X 20.00 x

Glodeni 66.13 65.70 61.78 64.07



Cheltuieli administrative (%)

Localitate

2021 2022 2019 2020
Hincesti X X 13.29 x
laloveni X X X X
Leova 13.55 15.17 18.69 11.06
Nisporeni X X X X
Ocnita X X X X
Orhei X X 27.11 x
Rezina 38.77 20.02 29.01 26.90
Riscani X X 43.44 X
Singerei 18.61 18.08 28.97 25.58
Soroca X X 21.94 x
Straseni X X 34.30 x
Soldanesti X X 42.33 X
Stefan Voda 24.79 24.42 22.84 23.89
Taraclia X X X X
Telenesti X X 2.21 X
Ungheni 40.04 48.00 57.75 x

Ponderea cheltuielilor administrative la prestarea serviciului de alimentare cu apa, in
cheltuielile total pentru prestarea servviciului de alimenatre cu apa

Pierderea de apa in reteaua publica de transport si distributie

Localitate a apei potabile pana la intrarea in bloc/casa (%)
2021 2019 2022 2020

Anenii Noi 50.61 44.34 52.12 48.10
Basarabeasca x X X X

Balti 57.82 61.92 59.68 58.74
Briceni X X X X

Cahul 48.00 52.61 47.78 49.57
Cantemir X 23.46 X X

Calarasi X X 1.73 42.06
Causeni 32.07 34.39 30.14 37.06
Chisinau 29.31 33.36 28.72 31.82

Cimislia X X X X



Pierderea de apa in reteaua publica de transport si distributie

Localitate a apei potabile pana la intrarea in bloc/casa (%)
2021 2019 2022 2020
Comrat 94.13 X 94.01 64.48
Criuleni X X X X
Donduseni X 40.04 X 27.31
Drochia X 52.89 X 47.86
Edinet X X X 72.84
Falesti X X X X
Floresti X 45.41 X X
Glodeni 27.65 37.84 19.47 33.52
Hincesti X 46.12 X X
laloveni X X X X
Leova 31.72 32.29 54.40 X
Nisporeni X X X 31.56
Ocnita X X X 25.21
Orhei X X X X
Rezina 36.92 58.75 X 48.17
Riscani X X X 32.32
Singerei 32.12 X 34.70 38.78
Soroca X X X X
Straseni X X X 63.44
Soldanesti X X X 55.73
Stefan Voda 22.52 27.29 20.12 26.15
Taraclia X X X 39.38
Telenesti X X X 48.47
Ungheni 8.30 X 10.36 23.84

Cantitatea totala de apa potabila produsa (intrata in reteaua de transport si
distributie),fara cantitatea de apa utilizata in procese tehnologice si pentru
necesitati proprii in m3/perioada indicata, raportata la
cantitatea totala de apa potabila facturata, in m3/perioada indicata

Ponderea cheltuielilor executate pentru aprovizionarea cu

Localitate o o . n
apa in total cheltuieli precizate in bugetul local (%)



2019

Anenii Noi

2020
98.45

Basarabeasca 100.00

Balti
Briceni
Cahul
Cantemir
Calarasi
Causeni
Chisinau
Cimislia
Comrat
Criuleni
Donduseni
Drochia
Edinet
Falesti
Floresti
Glodeni
Hincesti
laloveni
Leova
Nisporeni
Ocnita
Orhei
Rezina
Riscani
Singerei
Soroca
Straseni
Soldanesti
Stefan Voda

Taraclia

93.50
X
77.89
X
88.69
100.00
92.34
94.19
54.37
95.61
91.28
X
48.46
99.21
72.53
X
100.00
94.08
100.00
100.00
27.00
X
19.83
X
100.00
X
91.78
X
86.94

X

2021
92.23
100.00
97.34

72.93

87.81
63.77
91.65
96.29
74.07
98.33
93.66
100.00
60.72
98.16
16.70
100.00
92.53
95.91
96.02
96.00
99.83

115.32
98.35
100.00

93.69
100.00
56.75

2022
36.60

86.22

96.81

89.19
83.77
89.93
69.53
71.23
40.00
65.35
100.00
99.81
84.41
85.37
100.00
99.91
86.67
95.45
100.00
80.00

23.60

100.00

77.94

94.62

0.09

63.57
99.62
93.20

97.30
91.61
42.82
96.11
78.06
100.00
57.09
68.66
83.42

100.00
32.46
75.50
100.00
99.18
98.17
87.31
100.00
97.42

67.59
81.62
100.00
96.82
98.30
25.27
83.67



2019 2020 2021 2022
Telenesti X X X X
Ungheni 98.60 71.40 99.90 98.84
Ponderea cheltuielilor executate pentru aprovizionarea cu apa in total cheltuieli
precizate in bugetul local



