

**Pierderea de apă în rețeaua publică de transport și distribuție
a apei potabile până la intrarea în bloc/casă (%)**

Localitate	2020	2021	2019	2022
Anenii Noi	48.10	50.61	44.34	52.12
Basarabeasca	x	x	x	x
Bălți	58.74	57.82	61.92	59.68
Briceni	x	x	x	x
Cahul	49.57	48.00	52.61	47.78
Cantemir	x	x	23.46	x
Călărași	42.06	x	x	1.73
Căușeni	37.06	32.07	34.39	30.14
Chișinău	31.82	29.31	33.36	28.72
Cimișlia	x	x	x	x
Comrat	64.48	94.13	x	94.01
Criuleni	x	x	x	x
Dondușeni	27.31	x	40.04	x
Drochia	47.86	x	52.89	x
Edineț	72.84	x	x	x
Fălești	x	x	x	x
Florești	x	x	45.41	x
Glodeni	33.52	27.65	37.84	19.47
Hîncești	x	x	46.12	x
Ialoveni	x	x	x	x
Leova	x	31.72	32.29	54.40
Nisporeni	31.56	x	x	x
Ocnița	25.21	x	x	x
Orhei	x	x	x	x
Rezina	48.17	36.92	58.75	x
Rîșcani	32.32	x	x	x
Sîngerei	38.78	32.12	x	34.70
Soroca	x	x	x	x
Strășeni	63.44	x	x	x

**Pierderea de apă în rețeaua publică de transport și distribuție
a apei potabile până la intrarea în bloc/casă (%)**

Localitate	2020	2021	2019	2022
Șoldănești	55.73	x	x	x
Ștefan Vodă	26.15	22.52	27.29	20.12
Taraclia	39.38	x	x	x
Telenești	48.47	x	x	x
Ungheni	23.84	8.30	x	10.36

Cantitatea totală de apă potabilă produsă (intrată în rețeaua de transport și distribuție), fără cantitatea de apă utilizată în procese tehnologice și pentru necesități proprii în m3/perioada indicată, raportată la cantitatea totală de apă potabilă facturată, în m3/perioada indicată

**Ponderea costurilor pentru energia electrică în costul total
pentru prestarea serviciului de alimentare cu apă potabilă în
anul de referință (%)**

Localitate	2020	2021	2019	2022
Anenii Noi	21.94	20.41	20.78	26.71
Basarabeasca	x	x	x	x
Bălți	9.55	7.95	9.06	11.64
Briceni	x	x	x	x
Cahul	x	x	20.82	x
Cantemir	x	x	18.12	x
Călărași	x	x	x	31.48
Căușeni	14.58	12.46	15.90	17.91
Chișinău	20.30	14.98	22.34	25.11
Cimișlia	x	x	x	x
Comrat	x	27.48	26.68	x
Criuleni	x	x	x	x
Dondușeni	x	x	23.97	x
Drochia	x	x	37.90	x
Edineț	x	x	x	x
Fălești	x	x	x	x
Florești	x	x	7.86	x

**Ponderea costurilor pentru energia electrică în costul total
pentru prestarea serviciului de alimentare cu apă potabilă în
anul de referință (%)**

Localitate	2020	2021	2019	2022
Glodeni	0.64	0.66	0.60	0.52
Hîncești	x	x	21.78	x
Ialoveni	x	x	x	x
Leova	10.39	8.15	13.85	15.41
Nisporeni	x	x	x	x
Ocnița	x	x	x	x
Orhei	x	x	18.14	x
Rezina	28.25	25.32	31.04	25.84
Rîșcani	x	x	35.75	x
Sîngerei	23.01	21.11	21.52	25.42
Soroca	x	x	1.22	x
Strășeni	x	x	45.00	x
Șoldănești	x	x	13.19	x
Ștefan Vodă	16.86	12.96	17.94	18.42
Taraclia	x	x	x	x
Telenești	x	x	13.48	x
Ungheni	15.51	12.48	14.48	17.45

Ponderea cheltuielilor pentru energie electrică la prestarea serviciului de alimentare cu apă, în costul total pentru prestarea acestui serviciu (materiale, reactivi, energie electrică, întreținere, reparație, retribuirea muncii, uzura, etc);

**Ponderea cheltuielilor executate pentru aprovizionarea cu
apă în total cheltuieli precizate în bugetul local (%)**

Localitate	2020	2021	2022	2019
Anenii Noi	92.23	36.60	63.57	98.45
Basarabeasca	100.00	x	99.62	100.00
Bălți	97.34	86.22	93.20	93.50
Briceni	x	x	x	x
Cahul	72.93	96.81	97.30	77.89
Cantemir	x	x	91.61	x

**Ponderea cheltuielilor executate pentru aprovizionarea cu apă
în total cheltuieli precizate în bugetul local (%)**

Localitate	2020	2021	2022	2019
Călărași	87.81	89.19	42.82	88.69
Căușeni	63.77	83.77	96.11	100.00
Chișinău	91.65	89.93	78.06	92.34
Cimișlia	96.29	69.53	100.00	94.19
Comrat	74.07	71.23	57.09	54.37
Criuleni	98.33	40.00	68.66	95.61
Dondușeni	93.66	65.35	83.42	91.28
Drochia	100.00	100.00	x	x
Edineț	60.72	99.81	100.00	48.46
Fălești	98.16	84.41	32.46	99.21
Florești	16.70	85.37	75.50	72.53
Glodeni	100.00	100.00	100.00	x
Hîncești	92.53	99.91	99.18	100.00
Ialoveni	95.91	86.67	98.17	94.08
Leova	96.02	95.45	87.31	100.00
Nisporeni	96.00	100.00	100.00	100.00
Ocnița	99.83	80.00	97.42	27.00
Orhei	x	x	x	x
Rezina	115.32	23.60	67.59	19.83
Rîșcani	98.35	100.00	81.62	x
Sîngerei	100.00	77.94	100.00	100.00
Soroca	x	x	96.82	x
Strășeni	93.69	94.62	98.30	91.78
Șoldănești	100.00	x	25.27	x
Ștefan Vodă	56.75	0.09	83.67	86.94
Taraclia	x	x	x	x
Telenești	x	x	x	x
Ungheni	71.40	99.90	98.84	98.60

Ponderea cheltuielilor executate pentru aprovizionarea cu apă în total cheltuieli precizate în bugetul local

Localitate	Cheltuieli administrative (%)			
	2019	2020	2021	2022
Anenii Noi	47.59	47.19	56.17	48.64
Basarabeasca	x	x	x	x
Bălți	18.25	20.57	20.81	21.57
Briceni	x	x	x	x
Cahul	12.70	x	x	x
Cantemir	6.13	x	x	x
Călărași	x	x	x	59.16
Căușeni	30.92	27.58	27.55	25.39
Chișinău	24.63	25.50	24.07	25.11
Cimișlia	x	x	x	x
Comrat	28.43	x	34.91	x
Criuleni	x	x	x	x
Dondușeni	18.89	x	x	x
Drochia	34.11	x	x	x
Edineț	x	x	x	x
Fălești	x	x	x	x
Florești	20.00	x	x	x
Glodeni	61.78	64.07	66.13	65.70
Hîncești	13.29	x	x	x
Ialoveni	x	x	x	x
Leova	18.69	11.06	13.55	15.17
Nisporeni	x	x	x	x
Ocnița	x	x	x	x
Orhei	27.11	x	x	x
Rezina	29.01	26.90	38.77	20.02
Rîșcani	43.44	x	x	x
Sîngerei	28.97	25.58	18.61	18.08
Soroca	21.94	x	x	x
Strășeni	34.30	x	x	x
Șoldănești	42.33	x	x	x
Ștefan Vodă	22.84	23.89	24.79	24.42

Localitate	Cheltuieli administrative (%)			
	2019	2020	2021	2022
Taraclia	x	x	x	x
Telenești	2.21	x	x	x
Ungheni	57.75	x	40.04	48.00

Ponderea cheltuielilor administrative la prestarea serviciului de alimentare cu apă, în cheltuielile total pentru prestarea serviciului de alimentare cu apă